СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв – четырнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2024 г.                                                                                       № 329

г. Тамбов

О признании утратившими силу

решений  представительных органов поселений

Тамбовского района Тамбовской области по вопросу

 увольнения (освобождения от должности) лица,

замещающего муниципальную должность,

в связи с утратой доверия

В соответствии с Законом Тамбовской области от 10.05.2023

№ 321-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

Тамбовского района Тамбовской области», решением Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 28.03.2024

 № 328 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности)

лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия в

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области», учитывая решение

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, депутатских

полномочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Совета

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области,

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области р е ш и л:

1. Признать утратившими силу решения:

1) Авдеевского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 16.10.2019 № 78 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего

муниципальную должность, в связи с утратой доверия в Авдеевском

сельсовете Тамбовского района Тамбовской области»;

2) Авдеевского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 25.10.2022 № 241 «О внесении изменений в

Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия

лиц, замещающих муниципальные должности, в Авдеевском сельсовете

Тамбовского района Тамбовской области»;

3) Беломестнодвойневского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 24.07.2017 № 126 «О Порядке

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления, в связи с утратой доверия»;

4) Беломестнодвойневского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 30.10.2019 № 62 «О внесении

изменения в решение Беломестнодвойневского сельского совета народных

депутатов Тамбовского района от 24.07.2017 № 126 «Об утверждении

Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающего

муниципальную должность, в связи с утратой доверия»;

5) Беломестнодвойневского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 28.10.2022 № 201 «О внесении

изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в

Беломестнодвойневском сельсовете Тамбовского района Тамбовской

области»;

6) Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 29.09.2017 № 170 «Об

утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица,

замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»;

7) Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 25.10.2019 № 72 «О внесение

изменений в решение Беломестнокриушинского сельского совета народных

депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 29.09.2017 №170 «Об

утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица,

замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»;

8) Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 28.10.2022 № 234 «О внесении

изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в

Беломестнокриушинском сельсовете Тамбовского района Тамбовской

области»;

9) Богословского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 22.10.2019 №70 «О Порядке увольнения

(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности

в органах местного самоуправления, в связи с утратой доверия»;

10) Богословского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 31.12.2019 № 93 «О внесении изменений в

Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления, в связи с

утратой доверия, утвержденный решением Богословского сельского Совета

народных депутатов от 22.10.2019 г. № 70»;

11) Богословского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 26.10.2022 № 248 «О внесении изменений в

Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления, в связи с

утратой доверия, утвержденный решением Богословского сельского Совета

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 22.10.2019

№ 70»;

12) Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 31.08.2017 г. № 194 «Об

утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»;

13) Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 30.09.2019 № 57 «О внесении

изменений в решение от 31.08.2017 № 194 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные

должности, в связи с утратой доверия»;

14) Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 28.10.2022 № 192 «О внесении

изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в

Большелиповицком сельсовете Тамбовского района Тамбовской области»;

15) Горельского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 29.10.2019 № 68 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего

муниципальную должность в связи с утратой доверия»;

16) Донского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 29.06.2017 № 148 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные

должности, в связи с утратой доверия»;

17) Донского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 31.10. 2019 № 64 «О внесении изменения в

решение Донского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района от 29.06. 2017 № 148 «Об утверждении Порядка увольнения

(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности,

в связи с утратой доверия»;

18) Донского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 27.10.2022 № 200 «О внесении изменений в

Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности в связи с утратой доверия»;

19) Комсомольского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области» от 20.12.2019 № 105 «Об

утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»;

20) Красносвободненского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 28.10.2022 № 258 «Об

утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в

Красносвободненском сельсовете Тамбовского района Тамбовской области»;

21) Кузьмино-Гатьевского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 10.10.2019 №51 «Об

утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий,

освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности,

в связи с утратой доверия»;

22) Кузьмино-Гатьевского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 31.10.2022 № 201 «О внесении

изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в Кузьмино-

Гатьевском сельсовете Тамбовского района Тамбовской области»;

23) Лысогорского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 25.03.2014 № 62 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего

муниципальную должность, в связи с утратой доверия»;

24) Лысогорского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 27.10.2022 № 70 «О внесении изменений в

Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия

лиц, замещающих муниципальные должности в Лысогорском сельсовете

Тамбовского района Тамбовской области»;

25) Малиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 28.10.2022 № 199 «Об утверждении порядка

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные

должности, в связи с утратой доверия»;

26) Новолядинского поселкового Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 28.10.2022 № 314 «Об

утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в

Новолядинском поссовете Тамбовского района Тамбовской области»;

27) Новосельцевского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 30.10.2019 № 66 «Об

утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лица,

замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»;

28) Новосельцевского сельского Совета народных депутатов

Тамбовского района Тамбовской области от 24.10.2022 № 214 «О внесении

изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в

Новосельцевском сельсовете»;

29) Селезневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 28.10.2022 № 274 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,

замещающих муниципальные должности в Селезневском сельсовете

Тамбовском районе Тамбовской области»;

30) Столовского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 27.10.2022 № 297 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,

замещающих муниципальные должности в Столовском сельсовете

Тамбовском районе Тамбовской области»;

31) Суравского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 21.10.2019 № 68 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего

муниципальную должность в связи с утратой доверия»;

32) Татановского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 27.10.2022 № 351 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего

муниципальную должность в связи с утратой доверия»;

33) Тулиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 29.11.2019 № 74 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные

должности, в связи с утратой доверия»;

34) Тулиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 10.11.2022 № 233 «О внесении изменений в

Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия

лиц, замещающих муниципальные должности в Тулиновском сельсовете»;

35) Челнавского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 28.11.2019 № 75 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего

муниципальную должность в связи с утратой доверия»;

36) Черняновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района Тамбовской области от 26.10.2022 № 242 «Об утверждении порядка

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные

должности, в связи с утратой доверия».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого

издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru и

вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских

полномочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Совета

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области.

Председатель Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

                                      А.Ю. Широков

 Глава

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

                                       К.В. Пудовкин

http://www.top68.ru/